BUDGET D’INVESTISSEMENT PUBLIC - Exercice 2023, MINSANTE. » 

" A n'ouvrir qu'en séance de dépouillement " 

8- RECEVABILITE DES OFFRES 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives requises, une caution de soumission d'un 
montant de 2% du montant prévisionnel, soit  CENT SOIXANTE MILLE(160 000) francs CFA, délivrée par un 
établissement bancaire de 1er ordre agréé par le Ministère en charge des Finances ou une Assurance agréée. 

La caution devra rester valable trente (30) jours après la date d’expiration de la validité des offres. 

Sous peine de rejet, les pièces administratives requises, dont la caution de soumission, devront être

[...]

5-CONSULTATION AND ACQUISITION OF TENDER FILES: 

The Tender File can be consulted and obtained at the premises of the NKOLMETET Council during working hours as 
soon as this notice is published against payment of a non-refundable deposit sum of Twenty-five thousand (25 000) 
Francs CFA   payable at NKOLMETET municipal Treasury . 

6-PRESENTATION OF OFFRERS  
The constituted offers will be divided into three volumes below, closed and sealed, that is :  

✓ Envelope A containing the administrative offers (Volume 1) ;

[...]

“To be opened only during bids opening session” 

8-ADMISSIBILITY OF OFFERS 

Each bidder must include in his administrative documents, a bid bond of 2% of the provisional amount, which is 
one hundred sixty thousand (160 000) francs CFA , issued by a first rate-bank approved by the Minister of Finance, 
or an approved insurance company. 

The bid bond shall remain valid for thirty (30) days after the original date of the validity of the offers. 

Under risk being rejected, the other administrative documents required must be produced in originals or true

[...]

soumissionnaire en cours de validité ; 
A4- Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque agréée par le Ministère en 
charge des Finances (pièce produite en original) ; 
A5 - Une quittance d’achat du dossier d’Appel d’Offres d’un montant de Vingt-cinq mille (25.000) FCFA ; 

A6 - La caution de soumission d’un montant de CENT SOIXANTE MILLE (160 000) francs CFA, d’une durée de 
validité de quatre-vingt-dix (90) jours à compter de la remise de l’offre, délivrée par une banque de 1er ordre agréée 
par le Ministère en charge des Finances ; 
A7- Une attestation de non exclusion des marchés publics signée par l’Agence de Régulation des Marchés Publics

[...]

Conformément aux dispositions de l’article 169 du Décret N°2018/366 du 20 juin 2018, le 
Cocontractant sera passible d’une pénalité par jour calendaire de retard dans la remise de tous les 
documents contractuels prévus au titre de la Lettre-Commande, et notamment en ce qui concerne les points 
suivants : 

 Projets d’exécution : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Cautions, assurances : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Panneau de chantier : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

 Le Journal du chantier : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA ; 

  le refus de recevoir la notification de la Lettre Commande : Cinq mille cinq cent (5 500) francs CFA; 

 Refus de recevoir notification de l’ordre de service de démarrage : Cinq mille cinq cent (5 500) francs 
CFA; 

CHAPITRE V : CLAUSES DIVERSES 

Article 47 : FRAIS COMMERCIAUX EXTRAORDINAIRES 

47.1. Le Cocontractant déclare que le présent contrat  n’a donné, ne donne pas ou ne donnera pas lieu à perception 
de frais commerciaux extraordinaires.